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tarafından engellenmemiş çekici kadın resimleri , evleri ve tapınakları süsledi ve 
ölülere eşlik etti, kadın cinsiyetinin yeni bir imajını süsledi. Burada bir kez daha, 
maddi kültür bizi, aksi takdirde büyük ölçüde anlatılmamış bir hikayeyi düşünmeye 
davet ediyor. 
 
Sonuç 
1970’lerin başında, Arizona, Tucson’daki arkeologlar Çöp Projesini başlattılar.48 
Yerleşik arkeolojik analiz tekniklerini uygulayarak, modern ev sahiplerinin atıklarını 
incelediler, enkazı kategorilere ayırdılar ve bulduklarını ölçtüler. Amaçları, çağdaş 
sosyal soruların çalışılmasında kullanılan olağan anketlerin ötesine geçen bir şekilde 
ev sahiplerinin davranışlarını anlamaktı. Gerçekten de, insanların bu tür anketlere 
yanıt olarak kendileri hakkında söylediklerinin, yaşam tarzları hakkında daha 
gösterişsiz bir açıklama sağlayan ev çöplerinin kanıtlarıyla örtüşmediği kısa sürede 
ortaya çıktı. Bu eski toplumları okur yazar olanlar için önemli bir derstir: metinler 
geçmişe dair bilgimiz için çok önemlidir, ancak kendi kendine hizmet edebilir, 
önyargılı, lakoz veya yanıltıcı olabilirler. Yukarıda belirtilen vaka çalışmalarının 
gösterdiği gibi, eski çöplerin çoğunu açıklayan maddi kültür, yazılı kayıtları 
düzeltmek ve büyütmek için çok ileri gidebilir. 
Bibliyografik Not 
Lubar ve Kingery (1993) ve Deetz (1996) maddi kültür aracılığıyla olayları ortaya 
çıkarmanın verimli yollarını sağlar (örnekleri Helenistik dünyadan alınmasa da). 
Antik Yunan dünyasından korunmuş çok çeşitli nesneler hakkında bir fikir, 
büyüklüğünden dolayı "telefon rehberi" lakaplı Davidson’dan (1952), Korint’teki 
kazılardan elde edilen küçük nesneler üzerine çıkarılabilir. Demir Çağı’ndan Roma 
dönemine kadar uzanan bir tarih. Şunlar dahildir: gürinler, kaplar, mobilyalar, kilitler 
ve anahtarlar, aletler, mutfak eşyaları ve uygulamalar, oyunlar, zırhlar, ağırlıklar ve 
teraziler, damgalar ve mühürler. Çok sayıda külliyat, Helenistik malzeme kültürünün 
korunmuş en büyük sınıfı olan çanak çömlekleri göstermektedir; Yunan merkezi için 
bkz. Rotroff (1982), (1997c) ve (2005) Atina ve Edwards (1975) Korint hakkında. 
Doğu seramiklerinin Helenleşme aralığı, Küçük Asya’nın batı kıyısındaki Pergamon 
[Scha¨fer (1968)], Tel Anafa, günümüz İsrail’inde [Berlin ve Slane ([1997)], ve Ikaros, 
bugünkü Kuveyt’te [Hannestad (1983)]. Grace (1979), amforaların taşınmasına 
erişilebilir bir giriş sağlar; en önemli türlerin petrografik çalışmaları için çalışmalarının 
tarihi ve mevcut durumu için bkz. Garlan (2000), Whitbread (1995). Higgins (1967), 
Higgins (1986) ‘da Tanagra gürinler hakkında daha kapsamlı bir tartışma ile birlikte 
pişmiş toprak fi gürinlerin bölgesel bir araştırması; Louvre’un geniş koleksiyonları 
çeşitliliklerine dair bir fikir verir [Mollard-Besques (1963); Besques (1971)]. 
Helenistik evin evrimi Hoepfner (1999) tarafından incelenmiştir. Helenistik cenaze 
törenleri için bkz. Kurtz ve Boardman (1971) 161–9 
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figure 2. A long-petal bowl from the workshop of Apollodoros, found in the 
foundation trench of the Athenian Metroon (Athens, Agora Excavations P 3661; 
photo: American School of Classical Studies, Agora Excavations 
 

 
 
figure 3. Amphoras from Rhodes, Knidos, Chios, and Italy, destroyed in the Sullan 
sack of Athens in 86 b.c. (Athens, Agora Excavations, SS 8602, SS 7918, P 19120, and 
SS 7319; photo: American School of Classical Studies, Agora Excavations)
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figure  4.  Stamp on a Rhodian handle, with the head 
of Helios and the name   of the eponym, Sostratos 
(Athens, Agora Excavations, SS 7584; photo: 
American School of Classical Studies, Agora 
Excavations). 
 

 
figure 5. Stamp on the other handle of the same 
amphora, giving the fabricant, Agoranax, and the 
month, Artamitios (photo: American School of 
Classical Studies at Athens, Agora Excavations). 
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figure 6. A Hellenistic drinking assemblage with a 
large cup and a small krater decorated in West Slope 
technique, and a small oinochoe (Athens, Agora 
Excava- tions, P 15166, P 6289, P 13449; photo: Craig 
Mauzy). 
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figure 7. Three lagynoi found in Athens. The one on 
the left was probably man- ufactured in Kypros, the 
one on the right in Asia Minor. The black-gloss 
lagynos is a local Athenian product (Athens, Agora 
Excavations, P 3188; P 7041; P 3375; photo: Craig 
Mauzy) 
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figure 8. Drinking cup of Achaemenid shape, Sardis, 
third century (S ardis P65.249:6911; photo: 
Archaeological Exploration of Sardis). 

 
 
figure 9. Second-century moldmade bowl made at 
Sardis (Sardis P98.90:10912; photo: Archaeological 
Exploration of Sardis).
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figure 10.  The tomb of Iasion-Aë tion? Pseudo-
Mycenaean doorway in the Sanc- tuary of the Great 
Gods on Samothrace (photo: Robert Lamberton). 
 

 
figure 11. Terracotta figurine from Tanagra: draped 
woman wearing a sun hat and holding a fan (British 
Museum C245; photo: British Museum
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Graham Shipley, The Greek World after Alexander 323-30, Routledge 
(London & New York 2000) 
‘Kings and Cities’ 
 
Kraliyet nimetleri ve anıtsallaştırma 
Yunanlılar, mevcut şehirlerde ve kutsal alanlarda veya yeni bir şehrin 
kuruluşundan sonra, halkın kullanımı için inşa edilmiş çevreler inşa etme 
konusunda uzun deneyime sahipti. İlk aristokratlar ve zorbalar, şehirleri için 
gösterişli anıtlar inşa ederek hırslarını ve güçlerini ifade ettiler; Yakın dönemdeki 
Yunan hanedan hükümdarlarının en önde gelenlerinden Maussollos (Latince 
olarak Mausolus), Küçük Asya’nın güneybatısındaki Karia satrapı, 
Halikarnassos’ta Yunan tarzı bir saray yarattı. Philip II, kuzey Yunanistan’da bir 
dizi kasabayı kurması veya modernleştirmesiyle tanınır. 
Kralların, Makedon ve Pers selefleri gibi zengin olmaları62 ve cömertçe inşa 
etmeleri bekleniyordu. Ptolemy, İskenderiye’yi İskender’in dinlenme yeri ve 
Yunan dünyasının yeni kültür başkenti olarak süsledi. Antigonidler Pella’yı süsledi; 
daha sonra Attaloslar, Pergamon’a yeni akropolünü verdi; ancak şehirlerin en 
büyük kurucuları Seleukidlerdi, ancak Appian’ın Seleukos tarafından yaratılan 
şehirler listesi (alıntı, s. 304–5) abartıdır. Şehir vakıflarının yerel kültürlerin belirli 
yönleri üzerinde belirgin etkileri olabilir. Kuzey Suriye’de dört büyük yeni şehrin 
ortaya çıkışı (bkz. Strabon, sf. 288’de alıntılanmıştır) yeni bir çok kültürlü ortamı 
beraberinde getirdi; Bir kültürden diğerine, özellikle kült alanında uzun vadeli 
kültürel uyarlamaların ve borçlanmaların ayrıntıları henüz net değil, ancak MS 
dördüncü yüzyıla kadar bu bölgeden herhangi bir Semitik taşıyan belge veya 
madeni para bulunmadığı kaydedildi. metinler, sadece Yunanca (birçok dil şüphe 
götürmez bir şekilde konuşulmasına rağmen) .63 (Kentsel biçim için, daha fazla s. 
86-96’ya bakın.) 
Mısır’da İskender, İskenderiye’de yeni bir başkent kurdu. Asya’da, İskender’in eski 
Pers imparatorluğundaki vakıflarının sayısı bazen fazla tahmin edilmesine rağmen, 
o ve halefleri nispeten yoğun bir yeni şehir merkezleri ağı yarattı.64 Hepsi büyük 
şehirler değildi - bazıları daha çok küçük pazar veya garnizon kasabalarına 
benziyordu. tipik olarak kıdemli Makedon askerler için yerleşim yerleri - ancak 
bunlar, yeni düzenin manzarayı dönüştürme gücünün yankılanan bir ifadesidir. 
Baktriya’daki Ai Khanum’un inşası (s. 305 ve Şekil 8.5), her ne kadar Yunan dışı 
mimariden unsurlar içeriyor olsa da, en şaşırtıcı olanıdır - ancak en uzak olanı - 
Yunan kent formunun bir yabancı manzara. 
Eve daha yakın, şehirlerin temel yapılarına kraliyet müdahalesi, aynı zamanda bir 
güç gösterisi de olsa, maddi ve sosyal olarak faydalı olabilir. Sisam şehrinin bir 
kısmı, üçüncü yüzyılda yeni bir cadde düzeni ve yeni binalar ile iki kez yeniden 
planlandı; Bu operasyonlar, Samos’u yöneten krallar, belki de her seferinde 
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Ptolemaioslar tarafından finanse edilmiş olabilir.65 V. Philip, 217’de Teselya’nın 
Larisa kentinden gelen bir talebe cevap verdiğinde, fiziksel olanı yeniden 
şekillendirmeyi hedeflemiyor. şehrin sosyal formu. 
Endişeli bir hayırsever gibi görünmeyi hedefliyor, ancak topraklarının güvenliğini 
korumak istiyor. Belge, Yunan şehirleri üzerindeki kraliyet gücünün her iki tarafını 
da ortaya koyuyor. 
Mevcut şehirlerin işlerine kraliyet müdahalesi, özellikle şehirler mali zorluklarla 
karşılaştığında her zaman istenmeyen bir durum değildi. Haleflerin savaşları 
seçkinler arasında ekonomik sorunlara neden olmuş olabilir; 290’larda Ephesos’ta, 
toprak sahipleri büyük borç sorunlarına boğulmuştu, mülkleri Demetrios ve 
Lysimachos arasındaki çatışma sırasında yıkılmıştı (BD 9; Syll.3 364). Şehirler 
bazen yeni binalar için kamu abonelikleri artırmaya mecbur edildi; Dönemin erken 
dönemlerinden örnekler arasında Attika-Boiotia sınırındaki Oropos kasabası, bir 
tahkimat için para toplama (Austin 101, Syll. 3 544), 66 ve Güneybatı Küçük 
Asya’da 500 drahmi katkıda bulunanları onurlandıran Halikarnassos sayılabilir. 
Apollo ve kral Ptolemy onuruna inşa edilmiş bir stoa (Austin 100, OGIS 46). 
İkinci yüzyılın başlarında Istria, bir vatandaşa babasına uzun süredir devam eden 
bir kamu borcunun faiz ödemelerini iptal ettiği için teşekkür eder (Austin 102, ISE 
ii. 130) ve ikinci yüzyılın ortalarında Tesalya’daki Krannon, borç sorunlarını şu 
şekilde çözmeye bile çalışır: halka açık bir abonelik oluşturmak (Austin 103, ISE 
ii. 199). 
Bu tür mali sorunların olası bir yan ürünü, zaman zaman bir şehrin kamu görevi 
masraflarını karşılamaya istekli hiçbir vatandaş bulamamasıydı; 67 isteksizlik de, 
belki de bağımsızlık uygun bir duruş benimseme ihtiyacıyla sınırlandığında 
doğaldı. daha yüksek bir güce doğru ve şehir içinde sahip olunan siyasi şöhretin 
düşman bir kral tarafından sona erdirilebileceği yer. Bazen bir kral geçici olarak, 
baş yargıç veya rahip gibi festivallerin ve diğer halka açık etkinliklerin finansmanını 
içeren bir kamu görevini üstlendi. İskender Miletos’ta 334/3’te (Syll.3 272), 
Demetrios’un 295’te ve Antiochos’un 280/79’da (Syll.3 322) böyle bir 
pozisyondaydı. Bu krizler, özellikle Haleflerin savaşları sırasında sık görülür. 
Şehirler krallardan hediyeler isterdi.68 Diğer durumlarda krallar şehir yetkilileri 
atayabilir; I. Eumenes’in Pergamon şehrine (kuşkusuz bir hanedanla eşsiz bir 
ilişkisi olan bir şehir) yazdığı mektup 69, kralın şehre olan yakın ilişkisini 
göstermektedir. 
Yöneticiler sık sık şehirlere ve kutsal alanlara hediyeler verirdi. Özellikle Roma 
fethinden önce, hükümdarın imparatorluğunun kaynaklarından ayni bağışta 
bulunması daha uygun olsa da, bu hediyeler nakit olabilirdi.70 Antigonos, 307/6 
yılında Atina’ya 150.000 medimnoi tahıl verdim (Plut. Demetr.10, Austin 34) ve 
savaş gemileri inşa etmek için kereste; Böyle bir hediye, açıkça önemli bir 
müttefikin iyiliğini körükleme çabasının bir parçasıydı. 227 / 6’da yıkıcı bir 
depremin ardından bir dizi zengin yönetici, Rodos şehrine hem nakdi hem de ayni 
cömertçe bağışta bulundu (Polyb. 5. 88-90, Austin 93). Seleukid kraliçesi Laodike, 
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ihtiyaç sahibi vatandaşların kızları için çeyizlerin finanse edileceği Karia’daki Iasos 
şehrine benzer tahıl armağanları düzenlemiştir (Austin 156, Burstein 36, c. 195 
BC). 71 Kutsal yerlere hediyeler yapılabilir. 160/59’da Bergamalı Eumenes II ve 
Attalos II’nin buğdayın alımı, tiyatronun onarımı ve çocuklar. 
Bununla birlikte, bu iyilikleri saf halkla ilişkiler uygulamaları olarak görmek basit 
olacaktır; Préaux’un işaret ettiği gibi, "gerçek dindarlık ve dehşet verici cömertlik 
mutlaka dışlanamaz ".73 
 
Sivil toplum ve sosyo-ekonomik değişim 
Yunan topluluklarına kraliyet armağanlarının sıklığının bir dereceye kadar 
ekonomik durgunluğa yol açtığı ve şehirlerin ekonomilerini geliştirme görevinden 
kaçmalarına izin verdiği öne sürülmüştür.74 Bu, şehir ekonomilerinin idaresine 
dair çok modern bir görüş anlamına gelir; Şehir elitlerinin modern anlamda 
ekonomik ‘kalkınma’ konusuna çok fazla kafa yormaları olası değildir. Şehir 
ekonomileri, kraliyet harçlarının dayatılması ve tersine, kralların iyilikler yoluyla 
müdahalesi dışında muhtemelen büyük ölçüde değişmeden kaldı. Davies ve 
diğerleri, aslında, kısmen Helenistik dünyanın farklı bölümleri arasındaki ticari 
etkileşimin artan yoğunluğuyla açıklanan ekonomik büyüme işaretlerine işaret 
ediyor. Şehirler, Makedonya’nın Batı Asya’yı fethinden ve sömürüsünden ve ticari 
kurumların genel gelişiminden dolaylı olarak yararlanmış olabilir.75 Ekonomik 
temel, kuşkusuz, bir şehrin kırsal topraklarındaki (chora) tarımsal üretim olarak 
kaldı. (Yunanistan’daki Makedon yönetiminin olası ekonomik etkileri için 4. 
Bölüme bakın.) 
 
Kentsel formdaki değişiklikler 
Helenistik döneme ait sivil mimari ve anıtları, önceki ve sonraki yapılardan ayırt 
etmek genellikle kolaydır; farklı mimari düzenler yaratıcı bir şekilde birleştirilir ve 
genel bir ihtişam izlenimi vardır. Pek çok şehirde elitin ergen oğullarının Yunan 
kültürü ile aşılanmış olduğu bir eğitim merkezi olan gymnasion gibi yeni bir önem 
kazanan kurumlar mimari açıdan daha ayrıntılı hale geldi. Yunan dünyasında, 
Makedonya’da Beroia (Austin 118), 76 Miletos (Austin 119, BD 127, Burstein 30, 
Syll. 3 577) ve Teos (Austin 120, BD 65, Syll.3 578), hepsi ikinci yüzyıldan (bir 
polisin her şeyden önce bir jimnastik salonuna ihtiyaç duyduğu varsayımı için bkz. 
Eumenes II’nin bir Frig toplumuna yazdığı mektup, s. 315). Agoralar, tiyatrolar ve 
kutsal alanlar gibi eski kurumlar da daha büyük ve daha lüks hale geldi. 
Yine de bu görkemli yapıların çoğu dış güçler tarafından ödendi. Belli zamanlarda, 
Atina gibi eski şehirler, belki de artık imparatorluk güçleri olmadıklarından, ancak 
daha kısa veya daha uzun süreler boyunca yabancı yöneticiler tarafından 
yönetildikleri için, büyük kamu projelerini kendi rezervlerinden finanse edemiyor 
gibi görünüyor. Krallar ve generalleri gibi dış hayırseverlere giderek daha fazla 
güveniyorlardı. 
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Atina’da bu eğilim nispeten geç başladı. Akropolis’in güney yamacındaki 
Asklepios kutsal alanındaki yeni Dor stoa kararnamesiyle (IG ii2 1685) 
oylandığında 300/299’dan sonra büyük kamu projelerinde uzun bir boşluk var. 77 
Direniş döneminde Makedonya’ya ve 229’da sona eren yirmi üç yıllık doğrudan 
yönetim, büyük bir taahhütte bulunulmadı. Yine de 229’dan sonra vatandaşlar, 
muhtemelen kamu fonlarından, şehir surlarının ve Attika’daki kırsal kalelerin genel 
bir tadilatını gerçekleştirebildiler. Pire’yi özgürleştiren general Diogenes’i 
onurlandırmak için (Paus. 2. 8. 6), bir kült, bir festival ve bir bina olan 
Diogeneion’u (Plut. Symposiaka problêmata, 78 9. 1. 1, 736 d) başlattılar. ; 
sonuncusu muhtemelen şu anda Mısır’ın III.Ptolemaios’u onuruna kurulmuş ve 
Agora’nın doğusunda yeni bir yer önerilmiş olan gymnasium kompleksinin parçası 
olabilir.79 
Bu noktada kraliyet himayesi görünmeye başlar. İkinci yüzyılın başlarında 
Bergama Kralı II. Eumenes şehre Akropolis’in güney tarafında büyük bir stoa 
vermiştir (Şekil 9.2); Geniş bir ölçekte (163 m uzunluğunda) ve yenilikçi kemer 
kullanımıyla dikkat çekiyor. Eumenes, Akropolis girişinin yanında devasa bir anıtla 
da onurlandırılmış olabilir (Şekil 5.2; s. 172). Seleukid kralı IV. Antiochos da 175 
ile 164 arasında cömertçe verdi. Olympieion veya Olympia Zeus tapınağı, üç 
yüzyılı aşkın süredir yarı bitmiş haldeydi. Antiochos adına Romalı mimar 
Cossutius, cella duvarlarının ve sütunlarının çoğunu veya tamamını bitirdi 
(Vitruvius, 3. 2. 8). 
Daha sonra Agora ve çevresinde bir dizi değişiklik yapıldı. Pergamonlu II. Attalos 
(r. 159–139 / 8), ilk kez Agora’nın doğu ucuna tanımlayıcı bir cephe veren stoayı 
bağışladı: yirminci yüzyılın ikinci yarısında yeniden inşa edilen ünlü ‘Attalos Stoası’ 
yüzyıl (Şekil 8.8). İnşa edilmesini sağlamak için muhtemelen dördüncü yüzyıldan 
kalma bir avlu yıkıldı.80 Aynı zamanda, Agora’nın güney kısmında daha fazla 
stoalar dikildi: üçlü sütunlu Orta Stoa ve paralel ‘İkinci Güney Stoa’ Eski 
Agora’nın çekirdeğinden ayrı, kapalı bir ‘Güney Meydanı’ yaratan (Şek. 3.5). Bir 
süre sonra "meydan" iki yeni tapınak aldı. Bu arada, ana agorada, bir şehir arşivi 
olarak hizmet veren Tanrıların Annesi için kutsal bir bina olan mevcut Metroön, 
ayrıntılı bir yeni cepheye kavuşurken, ana agora alanı giderek daha çok kralların, 
arkadaşlarının heykelleriyle dolmaya başladı. ve polisin diğer faydaları.81 
Bu değişikliklerin etkisi, Roma döneminde de devam edecek olan Agorayı daha az 
açık ve daha yapılandırılmış hale getirmekti. Yüzyıldan kısa bir süre içinde, 
Atina’nın merkezi kamusal alanlarının anıtsal karakteri dönüştürüldü. Atina artık 
büyük bir güç olmamasına rağmen, bir kralın halka açık anıtlarına adını takarken 
kazanacağı büyük bir kültürel prestij vardı. 
Agora’nın doğusundaki Kyrrhestoslu Andronikos’un Horologion’u (su saati) 
olarak da bilinen ‘Rüzgar Kulesi’ (Şekil 9.1) üzerine yapılan son çalışma, anıtın, 
MÖ 86’da Romalılar tarafından şehir. Bu nedenle, ikinci yüzyılda bir kral 
tarafından bağışlandığını varsaymak cazip geliyor. İlk inşa edildiğinde (bitişik 
Roma Agorası Sezar ve Augustus tarafından inşa edilmeden önce), Kule çevresine 
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South Stoa II 

belirgin bir yükseklikten hakim oldu ve bir pazar saati olarak hizmet etmek için 
görkemli bir izolasyon içinde durdu. Belki burada da, yabancı bir hükümdarın 
imzasını Atina’ya bıraktığı bir durum var.82 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Figure 3.5 Plan of the Athenian Agora, showing hellenistic alterations including 
the ‘South Square’. (Based on Travlos, Pictorial Dictionary of Ancient Athens, 
23 fig. 31.) 
Değişiklikler, yeni bir siyasi düzenin arka planında görülmelidir. Atina’da geniş 
katılımın sürmesine ve demokratik tipteki siyasi yapıların başka yerlerde neredeyse 
evrensel olarak benimsenmesine rağmen, radikal demokrasi Atina’da bile geçmişte 
kaldı. Şehirler giderek yabancı hayırseverlere bağımlı hale geldi. Cömertliklerinin 
finanse ettiği yeni binalar, birçok insan tarafından kullanılan ve kuşkusuz özellikle 
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kralların dostları olan yurttaş seçkin üyeleri tarafından özellikle memnuniyetle 
karşılanan bir sivil tesisin geliştirmesi iken, etkisi kentsel dokuyu açmak oldu. özel, 
genellikle vatandaş olmayan servetin gücüne - ve zevklerine -. En azından Atina’da 
bu eğilim, 330’lu yıllarda Lykourgos’un önderliğinde mali sıkılığı güçlendirmek için 
tasarlanan ekonomik reformlarla başlamış olabilir; O dönemde şirket arazilerinin 
özelleştirilmesinin gerçekte olduğuna dair kanıtlar vardır ve bu durum, bireysel 
yararlanıcıların iyi niyetine dayanan bir sisteme doğru kamu bütçesine zorunlu 
katkılar ahlakından kısmi bir geri çekilme anlamına gelebilir.83 
Vatandaş olmayan hayırseverlerin rolüne rağmen, kentsel dokudaki değişiklikler, 
radikal bir kırılmayı değil, klasik geçmişten gelen sürekli bir gelişimi temsil ediyor. 
Erken arkaik dönemden beri, yeni şehirler genellikle dik açılarda sokaklardan 
oluşan bir ızgara planıyla ve tapınaklar, agoralar, tiyatrolar vb. İçin ayrılmış alanlar 
ile düzenlenmiştir. Bu planlama sistemi, beşinci yüzyılın başlarında filozof olan 
Hippodamos of Miletos’tan sonra "Hippodamian" olarak adlandırıldı; ızgara planı 
ondan uzun zaman önce tarihlendi, ancak yazılarıyla, toplum ve bölgenin üçlü 
bölünmesine dayanan muhafazakar bir sosyal teoriyi somutlaştıran kentsel 
planlamaya teorik bir temel vermiş olabilir (Aristoteles, Politika, 2.8. 1267 b – 1269 
a, çapraz başvuru 7. 11. 1330 b) .84 
Planlı bir şehir merkezi artık herhangi bir yeni şehir için çok zordu. Herakleides 
‘Giritli’ (alıntı, s. 29-30), yeniden inşa edilen Thebes’in ince kentsel yerleşim planını 
Atina’nın dar, dolambaçlı sokaklarıyla örtülü bir şekilde karşılaştırır. Rodos şehrini 
hem mükemmel anıtlara hem de iyi bir yönetime sahip olduğu için öven Strabo, 
kentsel biçim ve politik sağlık arasındaki bağlantıyı açıkça ortaya koyuyor (14. 2. 5 
(652–3), Austin 92). 
Yeni anıtsal yapılar ve bunlara ayrılan mekânlar ona farklı bir karakter kazandırmış 
olsa da, Helenistik dönemde şehir planlaması bu mevcut şema içinde yer almıştır. 
İskender’in hükümdarlığı sırasında veya hemen öncesinden güzel bir örnek, 
Küçük Asya’da yeni bir yere taşınan küçük bir şehir olan Priene’dir (Şekil 3.6). 
Burada, sokakları kuzey-güney ve doğu-batı doğrultusunda hizalanmış bir 
Hippodamya ızgara planı dik eğimli bir alana dayatıldı, böylece bazı caddeler 
aslında basamaklı katlardan oluşur (Şekil 3.7) .85 Benzer bir fikir Herakleia’da 
görülmektedir. Alt-Latmos.86 Her ikisi de Hippodamya planlamasının alışılmadık 
derecede katı örnekleridir ve Helenistik dönemin hemen önünden veya başından 
kalmadır. Batı Anadolu’daki daha sonraki vakıflarda, Alinda, Assos ve her şeyden 
önce Pergamon (aşağıda) gibi daha esnek bir yaklaşım benimsenmiştir.87 
Pek çok şehir, şehir planlamasına uygulanan adaptasyon aralığını göstermektedir 
(örneğin, sonraki günlerin neredeyse tamamen standartlaştırılmış Roma yerleşim 
planının aksine) .88 Arta körfezindeki Kassope, dağ şeklinde doğal savunmalara 
sahiptir. kayalıklar; duvarları, uzun, dar oranlara sahip bir konut blokları ağı içerir; 
Sitenin tepesine yakın tiyatrodan ayrı olarak, kamu binaları güneydoğudaki küçük 
bir alanla sınırlıdır. Kasabanın yerleşimi, estetikten ödün verilmeden faydacı olarak 
tanımlanmıştır89 (Şekil 3.8). Teselya’da Gorítsa’da (muhtemelen eski Orminion), 

Prof. D
r. M

usa
 Kad

ıoğ
lu 

 

KLA
 31

9 H
ELLE

Nİ
ST
İK KRALLI

KLA
R VE ARKEOLO

JİS
İ - 

DERS N
OTL

ARI



115 
 
 

muhtemelen 1. Demetrios tarafından Pagasai körfezini kontrol etmek için 
kurulmuş küçük bir askeri kasaba, benzer şekilde işlevsel bir görünüme sahiptir; 
ancak kent bloklarının boyut ve oranlarının değişmesine izin veriliyor, belki de 
kasabanın bir sırt bölgesindeki eğimli konumu nedeniyle (Şekil 3.9). Kasaba, belki 
de nispeten kısa süreli işgalinden dolayı (bir yüzyıldan daha az) hiçbir zaman 
önemli kamu binaları geliştirmedi .90 Buna karşılık, yakınlardaki Demetrias’ta, 
düz, sahil konumunda tamamen tek tip bir yerleşim planı benimsemek 
mümkündü; her bloğun oranları 2’ye 1’dir ve kamu binaları için önemli miktarda 
ödenek ayrılmıştır: stoalı bir agora, kraliyet sarayı vb. (Şekil 3.10). Demetrias, 
stratejik olarak konumlandırılmış olmasına rağmen, askeri işlevleri tam gelişmiş bir 
kentsel merkezin nitelikleriyle birleştirir.91 Son olarak, körfezin batı tarafında, 
yalnızca 
c. 300 ila 265 BC, standart genişlikte ancak değişken uzunlukta altmış dört ev 
bloğuna sahipti (Şek. 3.11). Kasaba, Gorítsa gibi birincil olarak askeri bir işleve 
sahipti, ancak müstahkem yerleşim bölgesi askeri akropolden oldukça farklı 
tutuldu; her iki parça da dış hatlara hiçbir koşul olmaksızın kendilerini manzaraya 
dayatmaktadır.92 
Figure 3.6  Plan of Priene. (Based on Reinders, New Halos, 196 fig. 107.) 
Contours in metres. 
Figure 3.7 A street in Priene. (Photograph by the author.) 

 
 
 
 
Esasen askeri bir amacı olan bu vakıflarda bile, aktif olarak teşvik edilmeyen bir 
yurttaşlık kültürünün büyümesine izin verildi. Makedon kralları, askeri 
mimarlarına temel bir planı araziye ve koşullara uyarlama konusunda serbest 
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bırakmış görünüyorlar; gerçekten de yeni sürümleri denemek için. Kentsel biçimin 
geleneksel idealine uyuyorlardı, ama aynı zamanda kendilerini Yunan kültürel 
değerlerine göre ayarlıyorlardı. Bir polis bulmak, Yunanlılığı sergilemekti, ancak 
önceden belirlenmiş bir plan dayatmak normal bir uygulama değildi; çeşitlilik ve 
adaptasyon kültürün bir parçasıydı. 
Yunanca konuşulan alanların dışında, dikdörtgen bir sokak düzeni, Yunan 
geleneğinin yeni ortamlara genişlemesinin bir işareti olarak, Yunan tarzının bilinçli 
bir şekilde benimsenmesi olarak görülebilir. Benimsenen kentsel biçim her zaman 
salt Yunan değildi; Baktriya’daki Ai Khanum’da, temelde bir Yunan şehir planı 
içinde, mimari kompleksler Yunan ve Yunan dışı stilleri birleştirdi (bkz. s. 305; 
Şekil 8.5). Mısır’ın yeni başkenti İskenderiye, İskender için planlayıcı Deinokrates 
tarafından farklı bina grupları için ayrılmış alanlar içeren bir ızgara planı üzerine 
yerleştirildi (bkz. Daha fazla sayfa 214-15). 
Belki de Mısır kentine rakip olmak için, üçüncü yüzyıldan kalma Bergama 
hükümdarları, kentin akropolünün sarp arazisini en iyi şekilde kullanan bir mimari 
plan benimsemişlerdir (Şekil 3.12). Kuşkusuz engebeli konturlar nedeniyle bir 
Hippodam planı empoze edilmedi, ancak İskenderiye’de olduğu gibi, kamu 
binaları birbirini takip eden yerlerde, bu durumda akropolü yükselten farklı 
teraslarda gruplandırıldı. Her terasta mimari bir bütün oluşturan heybetli bir anıtlar 
grubu vardı. Ziyaretçi büyük aşağı agoradan gymnasium kompleksine taşındı, 
ardından ikinci bir agora olan Demeter tapınağı ve üzerinde, Attalos I’in Galatai’ye 
karşı önceki zaferini kutlamak için 170’lerde II. Eumenes tarafından yaptırılan 
büyük Zeus sunağı ( Şekil 3.13). Akropolün en yüksek kısmında Athena’nın büyük 
bir kutsal alanı, bir tiyatro, kütüphane, kralların sarayları ve askeri tesisler vardı. 
Şehre tek bir yapı hakim değil; bunun yerine, mimari mekanlar dizisi, yükselirken 
açılan düzlük manzarasıyla ziyaretçiyi artan ölçeği ve detaylarıyla etkilemek için 
tasarlanmıştır.93 
Birçok yeni şehirde bir saray için bir alan ayrılmıştı. Helenistik saraylar kraliyet 
saraylarına (ister tek binalar ister kompleksler), valilerin saraylarına ve özel 
saraylara (veya saray evlerine) bölünebilir; son ikisi ilkinin ‘soluk yansımaları’ 
olarak tanımlanmıştır.94 Erken Helenistik Makedonya’da (özellikle Vergína, Pella 
ve Demetrias’ta), saraylar geniş teraslarla ve bir dizi büyük oda içeren geniş sütunlu 
meydanlarla karakterizedir; Pergamon ve İskenderiye’de saray mahallesi şehrin bir 
ucunda veya yanında yer alır; ancak V. Philip’in yönetimindeki Demetrias’ta saray, 
neredeyse bir kasaba içinde, müstahkem bir akropol olarak yeniden inşa edildi.95 
Tüm büyük krallıkların yanı sıra Hasmonean Judaea’da (otuz biri tespit edildi) 
diğer saraylar inşa edildi ve sağlandı yöneticinin mimari yeniliği koruyabileceği ve 
göze çarpan harcamalarla statüsünü doğrulayabileceği bir ortam. Şehir 
planlamasında olduğu gibi, tek bir model yoktur; sadece deney değil, aynı zamanda 
Asya’da Yunan ve Makedon unsurlar giderek yerli ile kaynaşıyor.96 
Figure 3.8. Plan of Kassope. (Based on Hoepfner and Schwandner, 
Haus und Stadt, fig. 95, and Owens, City, 76 fig. 21.) The 
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‘ekklesiasterion’ is the assembly building. Contours in metres. 
 
Figure 3.9. Plan of Gorítsa. (Based on Owens, City, 78 fig. 23, and 
Reinders, New Halos, 49 fig. 21.) Contours in metres. (p. 94, top) 
Figure 3.10.   Plan of Demetrias. (Based on Owens, City, 79 fig. 24.) (p. 94, 
bottom) 
Figure 3.11    Schematic plan of New Halos. (Based on Reinders, New Halos, 35 
fig. 12). Contours in metres. 
 
Birçoğu boş arazi üzerine inşa edilen veya yerel kasabaların yerini alan erken 
Seleukid vakıfları, şehri uzunlamasına bölen bir ana caddeye sahip, ancak her 
seferinde siteye uyarlanmış geniş bir şekilde standartlaştırılmış bir plana sahiptir; 
Antioch-on-Asi, Beroia, Apameia ve limanı Laodikeia-by-the-Sea ve Seleukeia-on-
Tigris’de durum böyledir. Tipik olarak ayrı bir saray bölgesi ve bir akropol vardı. 
Trakya’nın III.Seuthes şehrinin küçük kraliyet başkenti Seuthopolis’te, uçtan uca 
250 metre olmasına rağmen kendi agorası ve saray mahallesi olan bir eksenli cadde 
görülmektedir. Ancak Şam’da, mevcut şehir düzeniyle uzlaşma ihtiyacı, eski ve 
yeni mahalleleri birleştiren bir orta doğu-batı caddesi ile karışık bir plan ortaya 
çıkardı. Yunan ve Yunan olmayan şehirlerin tüm füzyonları mimari açıdan başarılı 
değildi; Doura-Europos’ta agora da dahil olmak üzere bazı Yunan tarzı inşaat 
projeleri hiç bitmedi.97 
Helenizm, hatta Helenleşme ve şehir idealinin ifadelerinin yanı sıra (ancak 
genellikle yeni, monarşik bir bağlamda), Yunan tarzı şehirciliğin bu patlamaları 
kralların güçlerini ve değişimlerini anıtsallaştırma yeteneklerinin en muhteşem 
gösterimini temsil ediyor. manzaralar. Bunları inşa etmek için gereken zenginlik 
ve emek el altında değildi, seferber edilmesi gerekiyordu. Helenistik dönemde 
şehir inşasının en az önemli yönü ekonomik sonuçları değildir. Kentleşme köle, 
ordu ve ücretsiz emeğin bir kombinasyonuna dayanıyordu - belki de sonuncusu, 
özellikle daha yetenekli mimari ve heykelsi süslemelerde kullanılan - ve periyodik 
olarak yeni projelere göç etmiş olabilecek zanaatkârlara ve işçilere istihdam 
sağlayacak. Bu devasa programları destekleyecek kaynaklar, tüm kralların serveti 
gibi, savaş karlarının ticaret gişelerinden, kraliyet mülklerinden elde edilen 
gelirlerin, şehirlerden mali ve insan gücü harçlarının ve kısacası servetin 
çıkarılmasının bir kombinasyonundan gelecektir. nüfusun büyük kitlesinden: 
Yunanlı ve Rum olmayan köylüler, tüccarlar ve zanaatkârlar, köleler ve diğer özgür 
olmayan gruplarla birlikte. Dolayısıyla şehir vakfı, kaynakların yeniden dağıtımını 
temsil ediyordu.98 
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Graham Shipley, The Greek World after Alexander 323-30, Routledge 
(London & New York 2000) 302-307. 
‘Seleukid Kingdom and Pergamon’, 
 
Hellenization and urbanization 
İskender ve Halefleri tarafından Yakın Doğu’ya çok sayıda Yunan ve Makedon 
askeri yerleştirildi (s. 56–7). İki söyleminin ilkinde Büyük İskender’in Şansı veya 
Cesareti Üzerine, 103 
Bununla birlikte, sadece yetmiş kişi abartılı değil - İskender tüm kentsel 
temellerden tek başına sorumlu değildi104 - ama meşru olarak onun ve haleflerinin 
amaçlarının çok asil olduğundan şüphe edebiliriz. 
Her halükarda, Seleukos I ve Antiochos I doğudaki en aktif şehir 
kurucularıydı.105 İmparatorluğun İran gibi bazı bölgeleri esas olarak kentsel 
değildi. Arrian’a (Indikê, 40. 8) göre İskender, İranlıları göçebelerden 
uygulayıcılara dönüştürmek için şehirler kurdu, ancak bunların çoktan yerleşik hale 
geldiği gösterilebilir ve muhtemelen köy temelli bir toplumun var olduğu 
görülüyor. Halihazırda ve var olmaya devam etti.106 Bununla birlikte, Yakın 
Doğu’daki İskender öncesi toplum, bilinen dünyadaki en eski kentsel varlıklardan 
bazılarını içeriyordu ve Seleukid yönetimi altında rolleri büyük ölçüde değişmeden 
kaldı. Tüm Seleukid dönemi boyunca hiçbir Yunan etkisinin görülmediği Uruk’ta 
durum böyle görünüyor; Babil ise, muhtemelen Yunanca konuşan bir topluluk 
daha almış olsa da adını veya statüsünü değiştirmedi.107 
Daha proaktif bir Helenleşme örneği, Küçük Asya’nın batısındaki eski Lidya-
Yunan kenti Sardeis’tir; burada Yunan yapıları ve kurumları eklenmiştir ve cadde 
planı, kentin yıkılmasından sonra bir ‘Hippodamya’ ızgara desenine 
dayanmaktadır. Antiochos II tarafından kuşatma altında. Başka yerlerde bir Yunan 
nüfusu, bir Yunan adı ve polis kurumları, Berrhoia (eski adıyla Halep) gibi mevcut 
bir Yunan olmayan kasabaya ve belki de IV. Antiochos’un Kudüs’ü yapmak 
istediği "Antakya" ya bağlanmıştı; Üçüncü yüzyılda eski Elamite ve Pers başkenti 
Sousa, Graeco-Makedon kolonistlerini kabul etti ve Seleukeia-on-Eulaios olarak 
yeniden kuruldu.108 Bazı polisler yoktan (veya Yunan olmayan küçük bir 
bölgeden) yaratıldı ve Graeco’ya verildi. Makedon vatandaşları; bu Apameia-on-
Orontes, Seleukeia-in-Pieria, Doura-Europos ve diğerlerinde meydana geldi 
(Doura-Europos’a verilen anayasanın bir parçası için, bkz. Austin 179) .109 Bazen 
mevcut bir şehir bir Antigonos tarafından kurulan Antigon (e) ia (Strabo, 16.2.4 
(749), Austin 174) tarafından kurulan ve mevcut bir şehri, I. Seleukos’un yıktığı 
Antigon (e) ia’daki gibi muhtemelen Antakya’da olduğu gibi yeni bir yapı üzerinde 
ve Yunancasını taşıdı. Yeni siteye göçmen nüfus. Bazen, Babil’in karşısına inşa 
edilen Seleukeia-on-Tigris örneğinde olduğu gibi eski bir başkentin yanına yeni bir 
şehir yerleştirilirdi (yukarıda) .110 
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Pek çok yerde Seleukidler, genellikle katoikiai adı verilen ve çoğunlukla Greko-
Makedonların ‘yerleşim yerleri’ olarak adlandırılan, açıkça askeri bir amaçla eski 
koloniler kurdular. Bazıları garnizon ve diğerleri kendi başlarına koloniler olarak 
kurulmuş olsalar da, tipik olarak etnik homojen bir nühusa sahiptiler. Yunan 
kültürü gymnasion yoluyla tanıtıldı (örneğin, sadece seçici olarak kabul edilen, 
Tyriaion in Phrygia’daki yeni kraliyet mektubu, s. 315-16’ya bakınız); ancak şehir 
olan bir yerleşim yerinde yerli halk şehrin üyeleri haline gelecekti. Cohen, bu aktif 
sömürgeleştirme programı - ticaret, askeri güvenlik, bazen yerel politik koşullar - 
için gerçek politik motivasyonlara işaret ediyor ve hellinizasyonun kralların bir 
politikası olduğu önerisini reddediyor, bu fikir MS dördüncü yüzyılda Antakyalı 
hatip Libanius’ta buluyoruz: 111 
Cohen’in ihtiyatını göz önünde bulundurarak, yine de Libanius’un Seleukos’taki 
encomium’unda gerçeklerden uzak olmadığını kabul edebiliriz, bu da İskender’in 
Haleflerinin ölümünden sonra itibarının ne kadar büyük olduğunu ortaya çıkarır. 
Bununla birlikte, Helenleşme, büyük ölçüde kolonizasyonun dolaylı bir etkisiydi. 
Şehirlerin isimlendirilmesi, hanedan propagandasına bir başka katkı oldu.112 
Appian, ünlü Seleukos övgüsünde (Syr. 52–63, Austin 46), otuz dört şehri 
Seleukos’a atfediyor: Antakya adında on altı ( Yunanca Antiocheia), dokuz 
Seleukeia, beşi Laodikeia, annesi Laodike ve dört Apameias, karısının adını 
almıştır. Appian, Alexander ve Antiochos’un temellerini Seleukos’unkilerle 
karıştırıyor olabilir, ancak mesaj aynı. 
Seleukos’un hükümdarlığı sırasında, Kilikya’dan İran’a kadar imparatorluk 
boyunca yirmi kadar şehir kuruldu; bunlardan en ünlü dördü, hiçbiri Akdeniz’e 50 
km’den daha uzak olmayan Suriye ‘tetrapolis’tir: Seleukeia-in-Pieria, Antiocheia-
on -Orontes, Apameia (ayrıca Asi’de) ve Laodikeia-by-the-Sea. Suriye’nin 
kuzeydoğusundaki Fırat’ın yukarısında Seleukeia-Zeugma’yı kurdu ve karşı yakada 
(bir köprü ile birleştirildi) başka bir Apameia; alt kısımda Doura-Europos ve 
Berrhoia vardı. Mezopotamya’da Seleukeia-on-Tigris ve diğerlerini kurdu. 
Antiochos I’in kesin temelleri arasında Antioch-in-Persis ve Antioch-in-
Margiane’nin yeniden kurulması bulunmaktadır.113 
Baktriya’nın, Seleukid politikasına göre marjinal olmaktan uzak olduğu114, 
oradaki yeni şehir yapıları tarafından doğrulanmıştır; bunların en ünlüsü, Oxus 
nehri üzerindeki Ai Khanum’dur. Dördüncü yüzyılın sonlarında inşa edilmiş ve 
yaklaşık 150 civarında doğudan gelen Sakai istilası tarafından tahrip edilmiştir. 
Tiyatro, kült tapınağı, jimnastik salonu ve kamusal alanları çevreleyen uzun stoalar 
gibi Yunan tarzı binaları, ayrıca büyük bir evi, bir garnizonu vardır. Kalede 
enstalasyon ve büyük bir sur duvarına rağmen, Achaemenid mimarisini anımsatan 
binalar ve mimari elemanlar da bulundu. Sırasıyla Yunanlıların ve Yunanlı 
olmayanların nerede yaşadıkları - ya da aralarında mekansal bir ayrım olup 
olmadığı - kesin olmak zordur (Şekil 8.5). 115 Diğer önemli Seleukid vakıfları 
arasında, başında Failaka adasında bulunan Ikaros’un kazılmış yerleşimi yer 
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almaktadır. Arap-İran körfezinin. Yunan öncesi kült kompleksi ile muhtemel bir 
Seleukid öncesi ticaret merkezi, polis statüsüne sahip olmayabilir. 
Özerk polis olsun ya da olmasın bu gibi yerlerde bazen kraliyet valisi vardı. 
Birçoğu, halk meclisi, konsey (boulê) ve seçilmiş hakimlerden oluşan normal 
Yunan sivil kurumlarına sahip olacak, ancak sivil ve siyasi yaşamın dokusu belirsiz. 
Kralın polise eşit statü olarak davrandığı resmi prosedürlere rağmen, önemli 
olanın kararları olduğu genellikle açıktır. Küçük Asya’nın batısındaki Magnesia-
on-Meander şehri, yeni festivalinin ‘izopit’ olarak tanınmasını talep ettiğinde 
(Delphi’deki Pythian oyunlarına eşit statüde), talebe kabul etmek zorunda kalan 
kraldı ve memurlarına diğer şehirlerin de aynı şekilde davrandığını görmelerini 
söyleyin (Austin 184, BD 128, RC 31, OGIS 231). 
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Figure 8.5 Ai Khanum. (Adapted from A. Bereznay and R. J. A. 
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Talbert in Talbert, Atlas, p. 69.) 
 
 
Eski Yunan şehirleri daha az sıklıkla radikal bir yeniden şekillenmeye maruz kaldı 
(çapraz başvuru s. 87-9) ve Seleukidler döneminde, Ptolemaioslar’da olduğu gibi, 
genel olarak saygılı muamele görüyorlardı; teoride, gerçekte, kralların bir ilişkiyi 
müzakere etmek zorunda olduğu bağımsız varlıklardı. Küçük bir şehir tarafından 
pozisyonunun başarılı bir şekilde müzakere edilmesinin ünlü bir örneği, konsey 
üyesi ve 299’da Antiochos I onuruna bir kararname öneren Milet 
Demodamas’ının (Burstein 2, OGIS 213), 117 Didyma’daki Apollon 
tapınağındaki bir stoa ve annesi Apame onuruna başka bir kararname için ödeme 
yaptı. Demodamas ile bir Seleukos generali olarak tanıştık (s. 284), ancak aynı 
zamanda bir şehirden önde gelen vatandaşlarından biri aracılığıyla krala kadar 
uzanan bir etki zincirinin bir örneğidir. 
Seleukos’un ahenkli bir yönetici aile imajını nasıl geliştirdiğini göstermenin yanı 
sıra (Stratonike’nin hikayesinde olduğu gibi) belgeler, yerel bir topluluğun, 
özellikle eski bir Yunan polisinin, iktidar merkeziyle kişisel ilişkilerinden kendi 
tarihini oynayarak nasıl yararlanabileceğini örneklemektedir ve kralın cömert 
görünme arzusu üzerine. Bu, Miletos’un krallık içindeki coğrafi olarak marjinal 
konumunu ve herhangi bir zamanda mahkemenin olası konumu ile arasındaki 
uçsuz bucaksız mesafeyi düşündüğümüzde daha da çarpıcıdır.118 
Şehir temellerinin ardında pek çok amaç vardı ve farklı manzaralarda pek çok 
kutup türü vardı, ancak sonuçta ortaya çıkan idari yapıların tekdüzeliği, Helenistik 
dönemin siyasi simgelerinden biridir. 
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(BU MAKALE EĞER ZAMAN KALIRSA ANLATIYORUM. AMA 
ŞİMDİYE KADAR HİÇ ANLATAMADIM!!!!) 
John K. Davies, Hellenistic Economies, in: Glenn R. Bugh, The 
Cambridge Companion to the Hellenistic World (Cambridge University 
Press 2006) 73-92. 
Çevre ve İstikrar 
 
Peyzaj ve Çevre 
Birincil kanıtımızın bir bileşeni hala herkesin görmesi için oradadır - Doğu 
Akdeniz, Anadolu, Arabistan, Mezopotamya, Körfez ve İran platosunun 
manzaraları. Antik çağlardan beri, çoğunlukla erozyon, alüvyon ve kurumadan bu 
yana değiştiler, ancak insan geçim kaynaklarının temeli olarak onları ya da 
nehirlerini ve denizlerini okumamızı bozmaya yetmedi. Üç yön temeldir. Birincisi, 
ekolojik olarak, en son çalışmaların vurguladığı gibi, 12 bu geniş bölgenin tamamı, 
sömürü tamamen neyin büyüyüp neyin büyüyemeyeceği tarafından belirlenen bir 
dizi farklı mikro bölgeden oluşmaktadır. Bu, her şeyden önce tahıl anlamına 
geliyordu, sadece normal beslenmenin yaklaşık yüzde 80’ini sağladığı eski Yunan 
dünyasında değil, aynı zamanda Mısır, Suriye ve Mezopotamya gibi diğer tüm 
istikrarlı ve yoğun nüfus bölgelerinde. Bazı kırsal veya yarı göçebe popülasyonların 
farklı beslenme rejimleri olsa da, hakim model şüphesiz bir tarımsal geçim 
ekonomisiydi ve her bölge sınırlı bir mevsimlik gıda ürünlerine dayanıyordu. 
Verimleri (özellikle tahıl, ayrıca üzüm, zeytin, meyve, fasulye ve diğer sebzeler veya 
orman ürünleri), ister doğrudan ister Nil, Dicle veya Fırat’ın mevsimlik taşkın 
sularıyla sulama yoluyla olsun, yağmura bağlıydı. Modern standartlara göre, bu tür 
verimler çoğunlukla çok düşüktü14 ve yıldan yıla yüksek düzeyde bir değişkenlik 
gösterdi, böylece kıtlık tehdidi asla uzak değil, uzun vadeli depolama veya fiziksel 
olarak ayrılmış birkaç kişiden yararlanmanın kabulü gibi çareler üretti. Araziler, 
zaman ve enerji israfına rağmen, farklı mikro iklimler kullanarak riski dengeliyor. 
 
Tamamlayıcı Habitat ve Kaynakların Kullanımı 
Böylesine küçük ölçekli riskten kaçınmaya paralel olarak, ister ova ile dağ arasında, 
ister tarımla kırsal arasında, kara ile su arasında ya da bir ülke ile diğeri arasında 
çok daha büyük ölçekli mübadele ve tamamlayıcılık modelleri yatmaktadır. Yaz 
dağ otlaklarına ve otlaklarından mevsimlik dalgakıran hareketleri veya Mısır veya 
Mezopotamya’nın kereste tedariki için mısır gibi birincil ürünlerle doğrudan veya 
dolaylı olarak ödeme yapma ihtiyacı gibi bu tür pek çok model asırlardır, hatta bin 
yıl önceydi. sahip olmadıkları metaller ya da Ege toplumlarının kereste, köleler, 
tarım ürünleri ya da Etruria ve diğer yerlerdeki demir için gümüş gibi kabul 
edilebilir mallar sunma ihtiyacı, bronz için kalay tedariki güvencesiz hale geldiğinde 
ihtiyaç duymaya başladılar. Tabii ki, ihtiyaçlar sabit olsa da, arz ve erişim yoktu, bu 
nedenle, Atina ve diğer Ege devletlerinin beşinci ve dördüncü yüzyıllarda her 
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yerden mısır arzı aramak için elden çıkarılması gibi çoklu kaynak modelleri büyüdü 
- Teselya, Karadeniz, Mısır, Libya veya Sicilya’dan.16 
 
İletişim 
Kullanıcıya getirilemediği sürece hiçbir ürün yararlı değildir: İhtiyaç duyulan 
çabalar hafife alınmamalıdır. Eski Yunanistan’daki yollar, bazı varlıklı kutsal 
alanların yakınında değil, hala ilkeldi ve Roma fethine kadar öyle kaldı; Pers 
İmparatorluğu’nun satraplıklarını birbirine bağlayan yollar üzerindeki ara 
istasyonlar ağı Herodotos’u (5.52-54) çok etkilemiş ve önemli bir iletişim ve 
kontrol aracı olan 17, Roma’dan Capua’ya doğru Via Appia’nın inşası ile 312’den 
sonra Romalıların İtalya için geliştirmeye başladıkları sürekli tasarlanmış tüm hava 
koşullarına uygun yüzey türü olmaktan çok uzaktı. Doğru, tekerlekli taşıma, sınırlı 
bağlamlarda ağır nakliye için kullanılabilirdi, ancak aksi takdirde tek kaynak insan 
sırtıydı, ancak en azından Arabistan’da Roma dönemine kadar Mısır’da değil, 
develer halihazırda paket hayvanlar olarak kullanılıyordu. .18 
Aksine, İskender’den önce Yunanca konuşan halkların yayılışı neredeyse tamamen 
asma ve zeytinin yetişeceği alanlara deniz yoluyla erişim ve Fenikelilerin de 
Akdeniz ve Atlantik’in metal taşıyan bölgelerine deniz ulaşımı. Sonuç olarak, 
rıhtımlar ve depolar gibi limanlarda yapılan kurulumlar, tıpkı Fenike ve Doğu 
Akdeniz’in başka yerlerinde olduğu gibi, Yunan dünyasında (örneğin, Peiraieus, 
Tasos, Korint, Rodos veya Byzantion’da) zaten olağandı. Atina’dan 330’ların ve 
320’lerin hayatta kalan hukuk mahkemesi konuşmalarının açıkça ortaya koyduğu 
gibi, 19 bu ağ MÖ 4. yüzyılın sonlarında zaten iyi kullanılmış ve iyi organize 
edilmişti. Etkileri, Akdeniz değişiminin “ana hatlarının” varlığında görülebilir: (a) 
Türkiye’nin güney kıyısındaki Mısır, Suriye ve Fenike limanları ile Ege’nin büyük 
limanlarına; (b) Ege Yunanistan ile İtalya’nın topuk ve ayak parmağı, doğu Sicilya, 
kuzey Adriyatik ve Etrurya arasında; (c) Fenike şehir devletleri, özellikle Tire ve 
bunların her şeyden önce Kartaca’nın Batı Akdeniz’deki kolonyal devletleri 
arasında; (d) Ege ve Karadeniz arasında Boğazlar üzerinden; ve (e) Syracuse ve 
Adriyatik arasında. Dördüncü veya sonraki yüzyıllarda bu koridorlarda neyin değiş 
tokuş edildiğinin tam bir resmini henüz oluşturamasak da, akışları hala daha az 
ölçemiyor olsak da, emtialar kesinlikle Etrurya’dan demir, kereste, tuz ve 
İberya’dan gümüş, Mısır’dan tahıl, Karadeniz ve Sicilya, Karadeniz’den köleler, 
gümüş (madeni para veya tabak olarak), Ege’den seramik ve şarap ve Arabistan, 
Levant ve daha doğudan gelen baharat ve lüks zanaatkar ürünleri.20 Asgari olarak, 
bu nedenle MÖ 4. yüzyılın sonlarına doğru Akdeniz’deki ekonomik faaliyetler iki 
düzeyde görselleştirilmelidir: yerel, üretim ve kara yoluyla veya küçük bir tekneyle 
bir günlük yolculuğun yarıçapı içinde hareket; ve büyük ölçüde deniz veya nehir 
yoluyla ve daha karmaşık finans ve yönetim sistemlerini21 içeren daha büyük 
gemilerle ve limanlara ve rıhtımlara olan ihtiyaçları yoluyla halihazırda devlet 
eylemini ve yatırımını teşvik eden daha uzun mesafe. İkinci seviyede bile, 
baharatlar veya mücevherler gibi yüksek değerli düşük hacimli lüks malların 
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hareketi, mısır gibi düşük değerli yüksek hacimli mallardan daha az politik 
duyarlılık yarattı. ancak karmaşıklıklar ve etkileşimler burada daha fazla 
araştırılamaz. Önemli olan, bireysel mülkiyetin veya mirasın kendi kendine 
yeterliliği, orantısız bir masraf olmaksızın insan veya hayvan sırtında 
taşınabileceklerin pratik sınırlarını yansıtan bir Yunan kültürel normu olmasına 
rağmen, giderek daha fazla sayıda tarafından tamamlanıyor olmasıdır. en azından 
deniz veya nehir yoluyla erişilebilen mikro bölgeler için karmaşık değişim 
modelleri. Kendi kendine yeterliliği savunan filozoflar (Arist. Pol. 1.2.8–9, 
1252b27–1253a1), kötü etkileri (Platon, Kanunlar 4.704d-705b) veya yasal 
olmayan tüccar alışkanlıkları ve kazançları en aza indirmek için ideal şehirlerini 
kıyıdan epey uzağa yerleştirdiler. Yapıcı tutumlar (Arist. Pol. 1.8–11, 1256a1–
1259a36) dördüncü yüzyıl Akdeniz’in gerçek gelişen dünyasında yaşamıyordu. 
 
Arazi ve Arazi Mülkiyeti 
Yine de, toprak ve ürünleri birincil olarak kaldı, çünkü sadece geçim araçlarını 
değil, aynı zamanda üründen daha dayanıklı değerli kaplara dönüştürülebilecek ve 
vergilendirilebilecek fazlalıkları da ürettiler. Bu tür dönüşümlerin rotaları, 
Hellenistik dünyanın tüm bölgeleri için tatmin edici bir şekilde haritalandırılmış 
olmaktan hâlâ uzak olan, insan ve toprak arasındaki bir dizi mülkiyet modelinden 
ve bağlantı tarzından geçmektedir. Bununla birlikte, olası modellerin aralığı sonsuz 
değildi. Bir polis çerçevesi içinde miras bırakılabilir aile toprağının tahsis edilmiş 
bir payının (kleros) köylü mülk sahibinin modu, teoride, sözde vatanı Attika’da 
bile pratikte olduğundan daha merkezi olabilirdi, 22 amatör yurttaş-mülk sahibi 
askerlerin sayısı paralı profesyonellerin kullanımına boyun eğdi, ancak dile gömülü 
kaldı ve kraliyet rejimleri tarafından yaratılan yeni Yunan tarzı şehir vakıflarının 
vatandaşlarına genişletildi. Buna yakın bir yerde Mısır "özel araziler" kategorisiydi, 
özellikle de sadece meyve ağacı ve bahçe arazisi değil, burada "toprağın hakları, 
toprağın kurumsal menfaati olsa da, firavunun ya da bir tapınak arazisi her zaman 
muhafaza edildi. ”23 Nitekim, yalnızca Mısır’da değil, inceleme altındaki tüm 
bölge boyunca, bir anlamda tapınaklara“ sahip olunan ”, ancak kiralayanlar, 
hissedarlar veya kutsal köleler tarafından çalıştırılan arazi, bir Çok büyük bir 
kategori, en azından Küçük Asya ve Babil’de24 değil, aynı zamanda geleneksel 
Yunan topraklarında, Delian Apollo’nun tapınak mülkleri en iyi belgelenmiş ve en 
iyi çalışılmış örnektir.25 Diğer bir ana mod, ev sahibi ve kiracı çiftçininki idi. 
Küçük Asya’dan hayatta kalan arazi hibelerinin açıkça gösterdiği gibi, bağlı serf de 
dahil olmak üzere çeşitli kiracı statülerini benimsedi.26 Bununla birlikte, esasen 
hem eski Makedonya’da hem de toprak sahipliği rejimini şekillendiren kraliyet 
gücü ve imtiyazlardı. yeni fethedilen ben ve’ler. Tartışma27, toprak üzerindeki 
kraliyet hacizinin, fethin ardından iki kuşakta çokça kullanılan bir deyim olan 
“mızrakla kazanılmış toprak” (doriktetos chora) statüsünden mi kaynaklandığı ya 
da kavramsal olarak özel toprak mülkiyetinden ayırt edilemez olup olmadığı 
olmuştur. Krallar kendilerini kraliyet topraklarını28 ve kendi bölgelerine 
satabileceklerini gördükleri için, Kral kendi topraklarından istediği gibi 
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yapabileceğini iddia ettiğinde, Ahameniş döneminde olduğu gibi 29 pratikte kaldı 
(Thuc. 8.52.2) ). 
Yeni fethedilen dünyada yaşamın uzun süredir devam eden bu dört yönünün 
kendilerine bırakıldığında, çevresel etkiye tepki olarak önemli ölçüde değişme 
olasılığı düşüktü. Bununla birlikte, yine de dönem içinde önemli değişiklikler 
belirlenebilir. Bu bölümün ana kısmı, bu nedenle, onları tanımlamaya ve kolektif 
etkilerini değerlendirmeye çalışmaktadır. 
 
Ana Değişim Süreçleri 
Para kazanma 
İlk kez ve belki de önemi açısından ilkel olan, İskender’in 331’de Persepolis’i Pers 
krallarının biriktirdiği sersemletici külçe istiflerini ele geçirmesinden sonra 
kademeli olarak dolaşıma girmesiydi. Kaynaklarımızdaki çelişkili rakamlar30 
toplam 180.000 (gümüş) yeteneği yansıtıyor gibi görünüyor - 440’ların başındaki 
9.700 yeteneklik maksimum Atina birikiminin yaklaşık yirmi katı. Bununla birlikte, 
önemli olan, şiddetli mülkiyet kayması değil, onu askerlere ödemek için bozuk para 
olarak kullanma ihtiyacıydı, İskender’in imparatorluğunun her yerinde 
darphanelerin kurulmasına neden olan bir ihtiyaç, hatta Pers darilerinin çok az 
dolaştığı ve büyük bir para akışının yaratılması. İskender’in Ardılları da yeni 
fetihlerini durdurup rakiplerini püskürtmek için Ege bölgesinden çekmek zorunda 
kaldıkları birliklere ödeme yapmak için bir defaya mahsus bir para kazanma da 
değildi. Bazı Yunan ve Makedon askerleri yerleşimci olarak askeri hizmetlerin 
ödemesini arazi şeklinde kabul etmeye gelse de, çoğu paralı askerler olarak kaldı, 
daha kısa veya daha uzun süreler için profesyonel bir orduya alındı ve eve sağlam 
ve zengin bir şekilde dönmeyi umdu. Kara ve deniz yoluyla askeri maliyetler, 
Haleflerin bütçelerinin açık ara en büyük bileşeni olduğundan, 31 tüm krallıklar, 
vergilerin madeni para olarak ödendiğinde ısrar etmek ve neyi basmaya veya 
yeniden basmaya devam etmek için gümüş arzını araştırmak ve kontrol etmek 
zorundaydı. tahakkuk etti. 
Tamamen ölçeksel ve askeri nedenlerle yönlendirilmiş olsa da, para kazanmaya 
doğru bu büyük geçiş önemli ekonomik etkilere sahipti. Herhangi bir zamanda 
dolaşımdaki toplam gümüş miktarını tahmin etme çabaları henüz üzerinde 
mutabık kalınan sonuçlar vermemiş olsa da, 32 ve faiz oranlarının dördüncü yüzyıl 
Atina’sından elde edilen verilerle yan yana geleceği konusunda daha sonra kanıtlar 
olmasa da, bu konuda çok az şüphe var. Para arzının temel ölçüsü (M1) çok önemli 
ölçüde artarken, Halef devletlerin madeni paraları için (Mısır hariç) Atina ağırlık 
standardının genel olarak benimsenmesi, tek bir para sistemi yaratmanın bir 
yolunu buldu. Bazı Yunan cumhuriyetleri, özellikle de Rodos (Ashton, 2001) ve 
Byzantion baştan sona para basmaya devam ettiğinden, tek darphane güçleri 
krallıklar da değildi, oysa üçüncü yüzyılda atina üretimi, spazmodik ve küçük 
ölçekli, kayda değer bir ikinci gösterdi. yakl. 164 sözde Yeni Tarz madeni parayla, 
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33 ki bu kasıtlı olmasa bile Makedon madenlerinden gelen ve Romalıların 168’den 
sonra kapattığı arzın yerini aldı. İkinci yüzyılın sonlarına doğru Delphic 
Amphiktyony, "tüm Yunanlılara" Atinanın ana parası olan tetradrahmi tam 
değerinde kabul edin.34 
 
Kraliyet Ekonomileri 
Birkaç rakam, krallıkların ekonomik aktörler olarak hemen sahip oldukları ezici 
üstünlüğü ortaya çıkarmaya hizmet edebilir. İskender’in krallığının yıllık geliri 
30.000 yetenek, Antigonos’un kontrol alanında 316’da 11.000 yetenek, Mısır’ın 
üçüncü yüzyılın ortalarında 14.800 yetenek ve birinci yüzyılın ortalarında Mısır’ın 
12.500 yetenek olduğu bildiriliyor.35 hiçbiri çağdaş bir kaynaktan gelmez, bu 
rakamlar büyüklük derecelerinde tutarlıdır ve makuldür. Onlar, diğer birçok 
kanıtla birlikte, sadece kralların gerçekten de hayatta kalmak için mecbur oldukları 
gibi çok ağır vergiler verebileceğini ve verdiklerini değil, aynı zamanda ellerinden 
geçen yıllık gayri safi milli hasıla oranının modern seviyelere yakın olduğunu ( - + 
yüzde 40) onsekizinci yüzyıl Avrupa monarşilerinin yüzde 5-6’sından. Antiochos 
III’ün Gerrha’ya ağır bir şekilde yaslandığı veya Ekbatana’daki Anaitis tapınağının 
kalan kaplamasını çıkardığı gibi, bu, bireysel yöneticilerin stres altındayken 
fazladan kaynak çıkarmasını engellemedi ,37 ama onlara kaynakları bu seviyelerde 
elden çıkarma gücü verdi İskender öncesi Avrupa’da hiç kimse ulaşamadı. 
Ordunun maliyetlerinin yanı sıra, Ptolemaiosların İskenderiye’deki Müze’de 
muhafaza ettiği entelektüeller, sanatçılar, mimarlar ve heykeltıraşlar gibi istisnai 
veya çok ihtiyaç duyulan becerilere sahip bireylerin hizmetlerinden satın alan 
hükümdarları görebiliriz. Bergama’yı inşa edip dekore etti ve böylelikle yeni 
başlayan Attalos Krallığı’nın, Ptolemaioslar için hokkabazlar inşa eden deniz 
mühendislerinin, barış antlaşmaları ve kraliyet evliliklerini müzakere eden 
diplomatların39 veya savaşta kraliyet ordularına komuta eden askerlerin 
meşrulaştırılmasına yardımcı oldu. 
 
Mısır’ın "Kraliyet Ekonomisi" Olarak Yükselişi ve Düşüşü 
En çok bildiğimiz Helenistik krallık olarak, Ptolemaios Mısır’ı “kraliyet 
ekonomisinin” aşırı bir örneği olarak görülmeye başlandı. 40 Seleukid 
İmparatorluğu’nun daha yakından incelenmesi bu görüşü değiştirse de, Ptolemaik 
rejim şüphesiz bir başka yerde taklit edilen yeni tür bir ekonomik makine (üçüncü 
yüzyıl Syracuse’da olduğu gibi). Nihai amacı, bağımsız bir güç olarak Mısır’ın 
rakipleriyle eşit şartlarda siyasi ve askeri olarak rekabet etmesine izin vermek için 
Mısır’ın kaynaklarını ve denizaşırı mülklerini seferber etmekti. Bu amaçla, Mısır’ın 
varlıkları - her şeyden önce tarımsal doğurganlığı ve köylü nüfusu - iki yoldan en 
üst düzeyde sıkıştırılacaktı: Birincisi, doğrudan gümüş ve diğer mallar karşılığında 
ihraç edilebilecek bir tahıl fazlasını çıkarmak için ( odun, metaller) Mısır’ın sahip 
olmadığı ve ikinci olarak, dolaylı olarak diğer vergileri maksimize ederek ve 
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bunların ödenmesini veya basılmış gümüşe dönüştürülmesini talep ederek (çapraz 
başvuru von Reden 2001). Bu temel strateji, rejimin çok önemli bir donanma inşa 
etmesi ve sürdürmesi için malzemeleri satın almasına izin verdi; bu, o zaman 
yalnızca Mısır’ın Kıbrıs üzerindeki kontrolünü (bakırı için paha biçilmez) güvence 
altına almakla kalmaz, aynı zamanda Mısır’ın bir dizi deniz yoluyla Ege’ye askeri 
erişimini de genişletebilir. deniz üsleri. Ayrıca İskenderiye’nin başkent, deniz üssü, 
tüm ithalat-ihracat aktarmaları için tekel limanı, zanaat merkezi ve Yunan kültürel 
fener gibi çoklu işlevleriyle inşaatına ve süslenmesine izin verdi. Paketi iki ek 
strateji tamamladı. Bunlardan biri, Atina’dan daha hafif bir standartta bir madeni 
paranın yaratılmasını içeriyordu, böylece gümüşün Mısır’dan çıkması kanunen 
yasaklanabildi ve pratikte en aza indirilebilsin. Diğeri yine toprakla ilgiliydi, bu kez 
ordu hizmeti karşılığında toprağı elinde tutacak olan göçmen Yunan "pay 
sahiplerine" (klerouchoi) "lotlar" (kleroi) olarak sunuldu: Beşinci yüzyıl Atina 
pratiklerinin ve terminolojisinin yankısı: Kaza olmaz. 
Bu “Mısır sistemi” bir asır boyunca Ptolemaioslara iyi hizmet etti, ancak 260’larda 
ve 250’lerde Ege’deki deniz yenilgileri denizaşırı etkinliğine zarar verirken, 
240’larda Mısır’da gerginlik belirtileri tespit edildi. MÖ 31’den sonra Romalılara 
hazır bir sömürü aracı sağlamak için, yaklaşık 210’dan itibaren kraliyet ehliyetinin, 
gücünün ve otoritesinin zayıflamasının yanı sıra askeri yenilgi, iç savaş ve yabancı 
işgalinden sağ çıktı. 
 
Nüfus Hareketleri 
Mısır, İskender’den sonra Yunanlıların bir karşılama, yüksek statü ve toprak ümit 
edebileceği tek denizaşırı manzara değildi, çünkü Seleukid İmparatorluğu eşit 
fırsatlar sundu. Doğru, Seleukid hanedanının birbirini izleyen yöneticileri, 
savunulabilirlikleri, stratejik değerleri ve tarım arazilerini kontrol etme ve kullanma 
yeteneklerine göre seçilen yerlerde imparatorluklarının her yerinde Yunan tarzı 
şehirler kurarak İskender’i takip ettiğinden, burada beklentiler farklı bir biçim aldı 
. Kuruluş tarihleri, her yerleşim için motiflerin karışımı ve bunların önceden var 
olan kentsel çekirdeklerle ilişkileri hakkında devam eden tartışmalar olsa da, 
Ptolemaios arazi hibeleri gibi yeni şehirlerin ve kolonilerin etkisi ve niyeti şüphesiz 
binlerce Yunanlıların ve Makedonların yanı sıra, üçüncü ve ikinci yüzyıllarda 
kültürel olarak benzer komşuları olan Trakya ve Karia’dan yeni topraklara, böylece 
kendileri ve soyundan gelenler bir askeri insan gücü rezervuarı oluşturabilir, yerli 
bir nüfus üzerinde egemenlik kaleleri yaratabilir. ve tarımsal üretim akışını 
garantilemek. Dolayısıyla ekonomik etkileri iki yönlüdür. Yeni fethedilen 
toprakların ekonomilerinde bazı dönüşümler gerçekleşti, ancak göçmen sayıları 
abartılmamalı [Davies (1984) 265-6], eski Yunanistan’ın kırsal alanlarının geç 
Helenistik dönemde nüfus azalması ölçeği büyüyor. yüzey araştırmalarının tutarlı 
mesajından her zamankinden daha net. 
Bununla birlikte, karşı akışların kanıtı, eski Yunanistan’ı tamamen on dokuzuncu 
yüzyılın sonlarında, 1840’ların göçlerinden ve sonrasındaki İrlanda’ya 
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benzemekten alıkoyuyor. Bazı akışlar, Suriyelilerin Delos, Demetrias ve Corinth’e, 
Yahudilerin Küçük Asya’ya, Yunanistan’a ve Kirene’ye ya da Mısırlıların büyük 
Ege limanlarına gidenleri gibi gönüllü oldu. Diğerleri zorla köle ticaretinin 
ürünleriydi. İkinci Pön Savaşı sırasında İtalyan kölelerin Yunanistan’a girmesi, 
167’de 150.000 Epirot’un İtalya’da köleliğe sürülmesi gibi ara sıra zirvelerle 
noktalanan Helenistik dünya ve ötesinde sürekli düşük seviyeli bir Brown hareketi 
oluşturdular ( Polyb. 30.15), 164’ten sonra Laureion’da gümüş madeni üretimini 
yeniden başlatmak için gereken muazzam işe alım veya 146.41’den sonra bolluk. 
Her zamanki gibi, bu tür değişimleri ölçemiyor olsak da (ve şüphesiz diğerlerini 
henüz tespit edemiyoruz) sadece Geç Helenistik dünyaya, özellikle şehirlerine, 
etnik açıdan çok daha karışık bir nüfus verdi, ama aynı zamanda bu şehirleri 
dramatik bir şekilde genişleterek, her biri eşit büyüklükte en az üç yeni mega şehir 
(İskenderiye, Antakya, Roma ve belki de Seleukeia) yarattı. Babil’i geçmez. Kamu 
düzeni, inşaat endüstrisinin talepleri ve her şeyden önce, tamamen yeni arz ve talep 
modelleri oluşturmak için lojistik ve gıda tedarikinin kontrolü bir araya geldi. 
 
Denizyolu Taşımacılığı 
Nitekim, Akdeniz’de bilinen gemi enkazlarının çubuk grafiği için Hellenistik 
dönemde Akdeniz’deki malların deniz yoluyla taşınmasındaki artış gibi, dolaylı da 
olsa, ekonomik tarihindeki çok az dönüşüm, bu kadar açıklıkla belgelenebilir. 
(Şekil 1) her şeyi söylüyor. En azından genel anlamda açıklamak da zor değil. 
Kısmen, temel yapısal bileşen olarak tahıl ihracatına sahip olan Ptolemaios sistemi 
tarafından, kısmen de göçmen Yunanlıların kısmen Yunan tarzı kültürel mallara 
(en azından şarap ve zeytinyağı) olan etkin talebi, kısmen de Doğu Akdeniz’in 
büyük bölümünde ortak bir standarda basılan madeni para, bu tür hareketler 
menzilleri içinde bulunan herkese fayda sağladı ve önemli tüccar fiilleri olan Yunan 
devletlerini etkili siyasi oyuncular haline getirdi. Başlıca rotalardan birine ata 
binerken yerleştirilen (önceki tartışmaya bakınız), Rodos, hem sakinlerinin sahip 
olduğu tekneler aracılığıyla hem de liman tesislerini kullananların ödediği 
ücretlerle, ancak Sakız Adası gibi diğerleri tarafından ödenen ücretlerle başlıca 
yararlanıcıydı. Taras, Syracuse, Epidamnos, Miletos ve Byzantion (çapraz başvuru 
Polyb. 4.38) da yararlanırken, Kartaca’nın gücü tarım hinterlandından olduğu 
kadar bu tür faaliyetlerden de kaynaklanıyordu. Deniz borsasının büyümesi de 
Akdeniz ile sınırlı değildi, çünkü Seleukidler Hazar’ı keşfetmek veya Hindistan ile 
trafiği korumak ve sağlamak için Körfez kıyılarına yatırım yapmak gibi, 44 
Ptolemiler de keşif ve yerleşimi Kızıl Deniz ve Hint Okyanusu’na. Hedefleri 
kısmen askeri, Hint fillerinden oluşan Seleukid ahırına karşı koymak için Afrika 
fillerini tedarik etmekti, ancak daha sonra da ekonomikti, hem Yemen’den gelen 
baharat ticaretini korumaya odaklandı [cf. Kitchen (2001)] ve (özellikle muson 
rüzgarlarının keşfedilmesinden sonra doğrudan yelkenlere izin verdikten sonra), 
malların Körfez ve karadan pahalı geçişini engelleyen Hindistan’a gidip gelen bir 
rota oluşturmaya karar verdi. 
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figure 1. Histogram of numbers of recorded Mediterranean wrecks, by century 
[Z. H. Archibald, J. K. Davies, V. Gabrielsen, G. J. Oliver, eds., Hellenistic 
Economies (London, 2001) 279, fig. 10.2. Reprinted with permission of 
Routledge Press]. 
 
Yeni Kurumlar ve Kurulumlar 
Nitekim, Kızıldeniz’deki Ptolemaios liman kurulumları, Helenistik dönem 
boyunca devam eden altyapı yatırımlarının bir parçasını oluşturdu. Yollar ihmal 
edilmiş olsa da, gelişmiş denizcilik tesisleri İskenderiye ve Rodos’taki fenerler, 
fenerler, rıhtımlar ve depoları içerecek şekilde geldi. Ekonomik yaşamın daha da 
merkezi, Delos veya Priene gibi kazılmış kasabalarda, çok sayıda ticari ve idari 
amaca hizmet eden, kasaba agorasını çerçevelemeye gelen stoalar; Burada, 
hamamlar ve jimnastik gibi diğer kentsel olanaklarda olduğu gibi, 45 kurumlar 
Klasik dönemde gelişmiştir, ancak İskender’den sonra yeni dünyayı karakterize 
etmek ve kapsamını tanımlamak için daha geniş bir şekilde benimsenmiştir. 
Bankalar daha az görünür, ancak paraya çevrilen kamu ve özel ekonomileri 
yönetmek için gerekli araçlar olarak gerekli olan bankalardı.46 Bazıları (Mısır’da 
olduğu gibi) kraliyetti, esas olarak vergi makbuzları ve ürünün dönüştürülmesi 
yoluyla devletin mali çıkarlarına hizmet ederken, özel bankalar, para değiştirme, 
borç verme ve mevduat gibi hizmetler sunarak tapınakları desteklemeye geldi. 
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Bilgi aktarımı 
İskender sonrası krallıkların tüm bölgesinde bilgi aktarımı kalıpları da yaygındı. Bu, 
Yunanistan’da daha önce Darius’a atfedilen yoncaya (Pliny, NH 18.144) atfedilen 
yoncanın daha önce vatandaşlığa alınmasında olduğu gibi, ya da Ptolemaioslar 
tarafından Mısır’ı tarımsal üründe neredeyse kendi kendine yeterli hale getirme 
girişimlerinde olduğu gibi, bu türden istismar eden girişimleri içerebilir. 
Theophrastos’un bitkiler hakkındaki iki incelemesinde gösterdiği, yeni fethedilen 
bölgelerde hangi bilinmeyen ekinlerin büyüdüğüne dair farkındalık. Daha yaygın 
olanı, fikirlerin ve tekniklerin aktarılmasıydı. Örneğin, üretim ortamını drenaj veya 
sulama yoluyla iyileştirme ve tesisleri iyi bir düzen içinde tutma eğilimi, Yakın 
Doğu’nun ana nehir medeniyetlerini bin yıl boyunca karakterize etmişse, bu 
nedenle çok daha küçük ölçekli iyileştirmeler uzun süredir yapılmıştır. İskender’in 
kendi yaşamı boyunca devam eden eski Yunanistan’ın kendisi.47 
 
Lüksler ve Yaşam Tarzları 
Daha önce tasvir edildiği gibi çoğunluğun geçimlik ekonomisinin üzerinde ve onu 
büyük ölçüde gizleyen, çok daha görünür bir zarafet, lüks ve gösteriş katmanı 
yatıyordu.48 Elbette bu, dördüncü çeyreğin gelişmiş bir devamı kadar yeni bir çıkış 
değildi. yüzyılın zevkleri ve satın alma gücü, küçük bir azınlığın elinde. Örneğin, 
Helenistik dönemin kraliyet veya prens sarayları, örneğin, Kıbrıslı veya Sicilyalı 
tiranlar, Makedon hükümdarları veya Atina ve Eretria soyluları tarafından yapılan 
mekân ve dekorasyon yatırımlarını daha da ileri götürdü [krş. Kiderlen (1995)], 
oysa ki, Atina’daki Yakın Doğu modasına yönelik beşinci yüzyıl zevki, en azından 
bir elit kesim arasında, açıkça ekonomik bir yumruk atmıştı. Yine de önemli bir 
değişiklik oldu. Bazı dördüncü yüzyıl erkekleri, kısmen püritenlikten, kısmen de 
maliyetli kamusal yükümlülüklerden kaçınmak için, servetlerini “görünmez” 
biçimde tutma eğilimindeyken [Cohen (2003)], bu tür engellemeler yavaş yavaş 
soldu, göze çarpan tüketim. Burada ekonomi tarihçisinin hayal kırıklığı en uç 
noktaya ulaşır. Mozaikler, parfümler, baharatlar, şarap, gastronomi, gümüş eşyalar, 
cinsel hizmetler, kumaşlar ve tekstiller, mücevherler, avcılık gereçleri veya köleler 
gibi temel harcama türlerinden bazılarını belirleyebiliriz ve makul ölçüde güvende 
olabiliriz. hayatta kalan yerler ve eserler veya Athenaios’taki edebiyat 
geleneğinden, modanın kök saldığı ve yayıldığı, ancak şu anda ekonomik etkisini, 
yerel ve bölgesel terimlerle (gastronomi için daha muhtemeldir) veya uzun 
mesafeli alışverişlerde (bu kesinlikle parfümler için geçerliydi). 
 
Servetin Kutuplaşması 
Az önce açıklanan değişen davranışın ardında, bir başka atılmış engellemenin 
enkazı yatıyordu. Yunanistan’ın Arkaik ve Klasik dönemleri, ne kadar onaylanmış 
olursa olsun, bir (özgür erkek) azınlıkla sınırlı veya pratikte önemsizleştirilmiş bir 
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eşitlik ideolojisini barındırmak zorunda kaldı. Kökleri, her devletin ağır silahlı 
kuvvetlerini en üst düzeye çıkarmak için askeri ihtiyacına dayanıyordu, bu da miras 
kurallarını ve toprak sahipliği modellerini minimum düzeyde uygulanabilir arazi 
sahiplerinin sayısını en üst düzeye çıkarmak için şekillendiren bir ihtiyaçtı. 
Dördüncü yüzyılın ortalarına kadar güçlü olan devlet, gerektiğinde profesyonel 
orduları satın alabildiğinde gücünü kaybetti, çünkü miras ve toprak mülkiyeti 
üzerindeki kontroller daha açık bir şekilde kaldırılabiliyordu. Buna karşılık, Atina 
gibi nispeten büyük bir yönetim, siyasi himayeyi en aza indirmek ve kamu 
gelirlerini en üst düzeye çıkarmak için ayrıntılı sistemler tasarlayabilmiş olsa da, 
daha az kamu geliri olan (ve belki de politikacıları arasında daha az idari uzmanlığa 
sahip olan) 49 küçük siyaset, kendilerini artmakta buldu. Mali güçlükler ve iyi 
niyete ve fayda faktörleri ile müşterilerin derin ceplerine giderek daha fazla bağımlı 
hale gelmiş gibi görünmektedir. Muhtemelen tercih edilen seçenek, yükü dağıttığı 
ve devleti belirli bir kişiye aşırı itaatten koruduğu için, ister bayındırlık işleri inşa 
etmek isterse bir borcu ödemek için olsun, para toplamak için bir abonelik listesi 
açmaktı.50 
Daha az çekici, ancak mevcut kararnamelerin sayısından yargılamak çoğu zaman 
kaçınılmaz olan, zengin ve yardımsever bir vatandaşa dönmenin avantajıydı. En 
aydınlatıcı tek örnek, Samos’un Boulagoras onuruna verdiği ve devlete yaptığı mali 
ve diğer hizmetleri ayrıntılı olarak anlatan kararnamesidir. Ca geçti. 246–243, ilk 
olarak, II. Antiochos’un büyükelçisi olarak atandığı Efes’e ve daha sonra da 
Sardeis’e, Samos’un karşısındaki anakarada bulunan ve kralın Dostları’nın elinde 
bulunan Samoslu malikanelerine nasıl geri döndüğünü anlatır. ve Antiochos’tan 
geri dönüşlerini sağlayan güvenli mektuplar (5–20. satırlar). Daha sonra, kamu 
mahkemelerinde devlet savunucusu ve jimnastik acil durum müfettişi olarak 
yaptığı hizmetlere teşekkür eder, çünkü görevin masrafları resmi olarak atanan 
araçların ötesinde kanıtlanmıştır (satır 20-26) ve nasıl, ne zaman ayrıntılı olarak 
anlatır. devletin, Ptolemy III ve Kraliçe Berenike’yi onurlandırmak için 
İskenderiye’ye bir kutsal elçi heyeti göndermesi gerekiyordu, ancak seyahat 
masrafları için para yoktu, Boulagoras, gerekli meblağı, yaklaşık 6.000 drahmi (26-
35 satırlar) olarak eyalete iletti. Ardından, mısır komiseri olarak hizmetlerini üç kez 
"insanlar mısır kıtlığından muzdaripken" tanımlayan en uzun bölümü takip eder, 
ilk seferde depozito için tüm parayı yatırır, ikinci "sözde En cömert katkıda 
bulunanlar tarafından sağlanan meblağa eşit bir meblağ "ve üçüncüsü, sadece 
depozito için tüm parayı yatırmakla kalmayıp, aynı zamanda" parayı iade etmek 
için hiçbir (sivil) kaynak olmadığı için " tahakkuk eden faizle birlikte şehrin tahıl 
alımları için topladığı krediyi kendi cebinize alın (35-48. satırlar). Halka açık ve 
özel olarak insanlara iyi tavsiyelerde bulunmasına ve muhtaçların çoğuna borç 
vermesine genel bir atıfta bulunulduktan ve başkalarını da aynı şeyi yapmaya teşvik 
etmek için önerildiğine dair açık bir açıklamadan sonra kararname, ilan etmek ve 
yazmak. 51 
Çok az belge, Helenistik yurttaşlık ve ekonomik yaşamın pek çok temasını 
özetlemektedir - kraliyet iyi niyetine bağımlılık, sivil mali durumların ağızdan ağza 
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durumu, tahıl tedarikine ilişkin sürekli endişe, toplanma ve hukuk mahkemelerinin 
rolleri, yurttaşlık ihtiyacı Yetkili olduğu kadar zengin olan memurlar, özel 
yardımseverlik ile kamu minnettarlığı arasındaki bağlantı ve zengin bir yurttaşın 
oynaması için çağrılabilecek çoklu roller.52 Kuşkusuz gülünç dil tarafından baştan 
çıkarılmamalıdır. krallar kuşkusuz en büyük potansiyel hayırseverlerdi (bazıları, 
Ptolemy III’ün kendisi gibi, hatta buna karşılık gelen Yunanca Euergetes 
sözcüğünü kişisel unvan olarak alıyorlardı), uzak ve anlaşılmazdılar, bu yüzden en 
önemli olan gerçek gündelik güç ilişkileri Boulagoras gibilerdi. Burada, 51. satır, 
muhtaçlara verdiği kredilere atıfta bulunarak, daha karanlık tarafa işaret ediyor, 
borç ve bunun sonuçları, en azından bu para kazanılan dünyanın daha önceki 
yüzyıllarda olduğu kadar bir parçasıydı.53 
 
Ekonomik Aktör olarak Batı Orta İtalya 
Tüm değişim süreçleri ve aracılarının sonuncusu ve nihayetinde en geniş kapsamlı 
olanı, Roma ekonomik gücünün büyümesiydi. Bu, İtalya ile Doğu Akdeniz 
arasındaki ekonomik bağlar için ayni değil, derece olarak bir büyümeydi, kendileri 
de yüzyıllar öncesine kadar uzanıyordu, Erken Demir Çağı’ndan itibaren Yunan 
kolonizasyonunun, Fenike ticaret faaliyetlerinin ardından yenilenmiş bir önem 
kazanmıştı. Ege’nin tahıl ve demire artan acil ihtiyacı vardı ve daha önceki kuzey-
güney rotalarını tamamlayan bir dizi doğu-batı değişim rotası oluşturmuştu. 
Değişen şey odağı, doğası ve talebin ölçeğiydi. İtalya’nın Yunan olmayan bölgeleri 
ile daha eski Yunan ve Fenike ekonomik ilişkileri, esas olarak Etrurya ve Adriyatik 
ile olmuş ve İtalyan sularında önemli bir trafik haline gelmiş gibi görünen şey, daha 
önce olmasa da üçüncü yüzyılda tamamlanmıştır. Syracuse’dan Lokroi, Taras, 
Epidamnos ve kuzey Adriyatik’e kadar güney kıyı koridoru boyunca .54 
Bununla birlikte, üçüncü yüzyıl ilerledikçe, Roma siyasi ve askeri üstünlüğü, bu tür 
yerleşik kalıpları yenileriyle giderek daha fazla örttü. Sefer ve fetihlerden sonra 
ganimet ve kölelerin birikimi gibi bazıları İskender ve Haleflerinin istismarları 
kadar tamamen şiddetli ve yağmacı (ve bu nedenle, modern kriterlere göre, 
"ekonomik değil"), ancak üzerinde eşit derecede güçlü etkilere sahipti. örneğin 
köle pazarı, yerel inşaat sektörü55 veya Doğu Akdeniz’de bozuk para ve külçe 
mevcudiyeti. Hızla artan kentsel nüfusu sürdürmek için daha uzun mesafeli tahıl 
ithalatına (belki de aralıklarla) ihtiyaç duyulması veya Yunan ve diğer Doğu 
Akdeniz kültür ve lüks mallarını edinme arzusu gibi diğerleri, daha da kapsamlı 
ikincil etkilere sahipti. ve hatta ortaya çıkışlarına tarih vermek bile mümkün 
olabilir. Önemli göstericiler, Ptolemaik standart ca. üzerinde özel bir Roma gümüş 
sikkesinin oluşturulmasıdır. 269, Brundisium’un 244’te bir Latin kolonisi olarak 
kurulması, Birinci Pön Savaşı 241’de sona erer ermez Yunan edebiyatına kültürel 
erişim, İtalyan nakliyatçıların 230’larda İliryalı korsanlığa karşı korunması endişesi 
ve 227’den sonra Sicilya’yı resmi bir vilayet olarak ele alın. En geç 220’de, hatta bir 
nesil önce değilse, Latiyum-artı-Roma, Helenistik dünyanın ekonomik ana 
akımına katıldı. 
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Entegre Ekonomilere Doğru Sürüklenme 
Yüzyılı aşkın süredir yürütülen tüm ayrıntılı bilimsel çalışmalara rağmen, henüz 
tam olarak tasvir edilmiş genel bir resim çizilememiştir. Askeri ve ekonomik 
mülahazalar bir yana, değişim tek bir yönetim içinde bile planlanmamıştı, oysa 
özdeş ekonomik amaçlara yönelik yatırım denizcilik tesislerinin çok az ötesine 
uzanıyordu. Daha büyük gemiler, seyrüsefer yardımcıları ve daha geçirgen 
vatandaşlık statüleri gibi bazı yenilikler işlem maliyetlerini düşürmüş olsa da, 
devletler ve hükümdarlar tarafından serbest dolaşım, korsanlık ve eşkıyalık için en 
büyük tehdidi kontrol etmek için gösterilen çabalar, en iyi ihtimalle belirsizdi. 
korsanlar ve rejimler, köleler ve ihtiyaç halinde kiralanabilen bir paralı asker ve 
denizci rezervuarı sağlamada karşılıklı çıkarları paylaşıyor.56 
Benzer şekilde, kuzey Mısır, Batı Suriye veya Küçük Asya gibi bazı bölgeler önemli 
ekonomik dönüşüm göstermesine rağmen, Girit gibi diğerleri çok az gösterdiler 
veya hiç göstermediler [Chaniotis (1999b)]. Yapısal olarak, monarşilerin ölçeksel 
olarak sömürülen komuta ekonomileri, belirli mal ve bağlamlarda fiyat belirleyen 
piyasa mekanizmaları arasında birbirine kenetlenen karmaşık bir süreçler dizisi ile 
uğraşıyoruz; bu, "tüccarlar" a, belki de yardımcı olsa da temel bir rol olarak 
atfedilebilecek önemli bir rol. hükümdarlar tarafından ve dolaylı olarak 
çalıştırılanlar ve hepsinden önemlisi, deniz trafiğindeki baş döndürücü yükselişin 
ortaya koyduğu gibi, kentleşme ve para kazanmanın yarattığı değişim baskılarına. 
Bu süreçler, modellenmeyi bırakın, henüz ölçülemiyor. Yine de söylenebilecek şey, 
bölge ekonomilerinin Helenistik yüzyıllar boyunca bir dereceye kadar gelişme ve 
bütünleşme yaşamış göründüğü, ancak süreç ne kadar düzensiz ve düzensiz olmuş 
olabilir. 
 
 
 

 
i Çanakkale, Bayramiç, Kurşunlutepe. 
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